
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 藤澤　正則

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

98,538
91,850

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-24,008

384,008

47,964
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料145,656

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 事務所新聞代(備北民報４月分) 8 2,052 0 0

4 18 事務所電気代　４月分 10 5,893 1,964 (1,964)

4 23 事務所複合機使用料 10 18,699 6,233 (8,197)

4 25 事務所上下水道代　３月分 10 4,644 1,548 (9,745)

4 26 事務所新聞代(山陽新聞４月分) 8 3,093 3,093 (12,838)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 347,162

5 1 事務消耗品代 7 19,145 19,145 328,017

5 7 事務所新聞代(備北民報５月分) 8 2,052 0 328,017

5 12 事務消耗品代 7 342 342 327,675

5 21 事務所電気代　５月分 10 6,360 2,120 325,555

5 27 事務所新聞代(山陽新聞５月分) 8 3,093 3,093 322,462

5 27 事務所上下水道代　４月分 10 4,644 1,548 320,914

6 5 事務所新聞代（備北民報６月分） 8 2,052 0 320,914

6 20 事務所電気代　６月分 10 5,372 1,790 319,124

6 25 事務所上下水道代　５月分 10 4,773 1,591 317,533

6 26 事務所新聞代(山陽新聞６月分) 8 3,093 3,093 314,440

7 2 事務消耗品代 7 1,399 1,399 313,041

7 5 事務所新聞代（備北民報７月分） 8 2,052 0 313,041

7 13 事務消耗品代 7 1,317 1,317 311,724

7 19 事務所電気代　７月分 10 3,916 1,305 310,419

7 23 事務所複合機使用料 10 14,543 4,847 305,572

7 25 事務所新聞代(山陽新聞７月分) 8 3,093 3,093 302,479

7 25 事務所上下水道代　６月分 10 4,644 1,548 300,931

8 1 パソコンセキュリティーソフト更新代 8 8,640 8,640 292,291

8 5 事務所新聞代（備北民報８月分） 8 2,052 0 292,291

8 21 事務所電気代　８月分 10 4,974 1,658 290,633

8 26 事務所新聞代(山陽新聞８月分) 8 3,093 3,093 287,540

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

藤澤　正則

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 26 事務所上下水道代　７月分 10 4,644 1,548 285,992

8 31 携帯電話代　８月分 10 11,129 3,709 282,283

9 5 事務所新聞代（備北民報９月分） 8 2,052 0 282,283

9 20 事務所電気代　９月分 10 5,434 1,811 280,472

9 25 事務所上下水道代　８月分 10 4,644 1,548 278,924

9 26 事務所新聞代(山陽新聞９月分) 8 3,093 3,093 275,831

9 30 携帯電話代　９月分 10 11,486 3,828 272,003

10 2 事務消耗品代 7 2,820 2,820 269,183

10 7 事務所新聞代（備北民報１０月分） 8 2,052 0 269,183

10 25 事務所上下水道代　９月分 10 4,644 1,548 267,635

10 28 事務所新聞代(山陽新聞１０月分) 8 3,093 3,093 264,542

10 31 携帯電話代　１０月分 10 11,246 3,748 260,794

11 5 事務所新聞代（備北民報１１月分） 8 2,052 0 260,794

11 25 事務所上下水道代　１０月分 10 4,730 1,576 259,218

11 26 事務所新聞代(山陽新聞　１１月分) 8 3,093 3,093 256,125

11 30 携帯電話代　１１月分 10 11,311 3,770 252,355

12 5 事務所新聞代（備北民報１２月分） 8 2,052 0 252,355

12 8 事務消耗品代 7 959 959 251,396

12 12 事務消耗品代 7 1,294 1,294 250,102

12 15 事務消耗品代 7 1,262 1,262 248,840

12 25 事務所上下水道代　１１月分 10 4,730 1,576 247,264

12 26 事務所新聞代(山陽新聞12月分) 8 3,093 3,093 244,171

12 29 事務所借地料(事務所部分) 10 48,581 16,193 227,978

12 31 携帯電話代　１２月分 10 11,342 3,780 224,198

1 6 事務所新聞代(備北民報１月分) 8 2,052 0 224,198

1 11
（1/17・飛行機日帰り）厚労省・加藤
大臣に陳情

5 47,964 47,964 176,234

1 22 事務所電気代　１月分 10 6,181 2,060 174,174

1 27 事務所新聞代(山陽新聞１月分) 8 3,093 3,093 171,081

1 27 事務所上下水道代　１２月分 10 5,258 1,752 169,329

1 31 携帯電話代　１月分 10 11,853 3,951 165,378

2 4 事務所パソコン購入費 7 140,000 70,000 95,378

2 5 事務所新聞代(備北民報２月分) 8 2,052 0 95,378

2 20 事務所電気代　２月分 10 5,584 1,861 93,517

2 25 事務所上下水道代　１月分 10 4,730 1,576 91,941



2 26 事務所新聞代(山陽新聞２月分) 8 3,093 3,093 88,848

2 29 携帯電話代　２月分 10 12,229 4,076 84,772

3 5 事務所新聞代(備北民報３月分) 8 2,052 0 84,772

3 19 事務所電気代　３月分 10 4,924 1,641 83,131

3 23 事務所新聞代（備北新聞12カ月分） 8 7,320 7,320 75,811

3 25 事務所上下水道代　２月分 10 4,730 1,576 74,235

3 26 事務所新聞代(山陽新聞３月分) 8 3,400 3,400 70,835

3 31
日刊「しんぶん赤旗」19/5月～20/3
月

8 38,467 38,467 32,368

3 31
事務所複合機リース料　４月～３
月分

10 112,752 56,376 (24,008)

360,000 713,600 384,008 (24,008)合　　計


